
 
 

 

 

Město Šlapanice 
 

 

 

 

 

Akční plán  

pro-rodinných aktivit  

na rok 2014  

 
 

 



 
 

 

OBSAH 

 

 
 

ÚVOD ................................................................................................................................................................. 2 

 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY ............................................................................................... 3 

2. OBLASTI PODPORY .................................................................................................................................... 5 

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) ...................................................................................... 5 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku ............................ 5 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině .................................................................................. 5 

2.2 SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA (oblast podpory č. 2) .......................................... 6 

2.2.1        Podpora vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené ................................................................. 6 

2.3 PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 3) .................................................... 6 

2.3.1 Bezbariérová přístupnost ........................................................................................................... 6 

2.3.2 Bezpečnost pohybu po městě .................................................................................................... 7 

2.3.3 Veřejné prostory pro rodiče s dětmi ........................................................................................... 7 

2.3.4 Spolupráce se ZŠ – volnočasové aktivity................................................................................... 7 

2.4 PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 4) ................................................................................. 8 

2.4.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy .......................................................................... 8 

2.4.2 Podpora dostupnosti bydlení ...................................................................................................... 8 

2.5 KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 5) ............................................................................. 9 

2.5.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě ....................................................... 9 

2.6 FINANČNÍ PODPORA A DOTAČNÍ TITULY (oblast podpory č. 6) ................................................... 10 

2.6.1 Dotace z rozpočtu města na projekty v oblasti podpory rodiny ............................................... 10 

2.7 SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 7) ..................................................... 10 

2.7.1 Spolupráce s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně ......................................................... 10 

 

ZÁVĚR ............................................................................................................................................................. 11 

 

PŘÍLOHA č. 1 

 

 

 

 

 

 



Město Šlapanice        Akční plán 2014 

2 
 

 

ÚVOD 
 

Akční plán pro-rodinných aktivit na rok 2014 navazuje na Koncepci rodinné politiky města 

Šlapanice, která byla schválena na 11. veřejném zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 

12.12.2012 pod bodem 20. Pro jednotlivá opatření koncepce jsou pro letošní rok navrhovány níže 

uvedené klíčové aktivity. Akční plán obsahuje také předpokládané náklady nutné k zajištění 

navržených klíčových aktivit. 

 



Město Šlapanice        Akční plán 2014 

3 
 

1. TABULKA OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY   

 

OBLAST 1: 

 

OPATŘENÍ RODINNÉ POLITIKY 

 

Dílčí opatření 

 

Klíčová aktivita 

 

Částka (v Kč) 

 

 

Oblast podpory č. 1  

- SLUŽBY PRO RODINY 

 

Podpora institucionální péče o děti 

předškolního a mladšího školního 

věku 

 

a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 

- 

 

 

Posílení vícegeneračních vazeb v 

rodině 

  

a) prohloubení vazeb s organizací Centrum pro rodinu a soc. péči v Brně 

b) možnost zapojení do projektu uvedeného Centra – „Trojlístek“ 

c)  zájezd pro prarodiče a vnoučata 

d) Den rodin 

e) víkendový pobyt pro mezigenerační skupinu a pěstounské rodiny 

 

 

- 
- 

15.000 
  8.000 
20.000 

 

Oblast podpory č. 2  

- SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A 

RODINNÉHO ŽIVOTA 

 

Podpora vzdělávání rodičů na 

rodičovské dovolené 

 

navázání kontaktu s neziskovými organizacemi a s Úřadem práce ČR, 

zajištění kurzů pro rodiče na rodičovské dovolené pro snadnější zapojení 

do pracovního procesu 

 

- 

 

Oblast podpory č. 3  

- PROSTOR MĚSTA 

PŘÁTELSKÝ RODINÁM 

 

 

 

 

 

Bezbariérová přístupnost 

 

 

analýza současného stavu a hledání řešení pro zajištění bezbariérového 

přístupu do budovy MP, klubu důchodců a MC Sluníčko 

 

- 

 

Bezpečnost pohybu po městě 

 

 

a) analýza současného stavu 

b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality 

c) získat dotační titul na provoz speciální autobusové linky Seniorbus 

 
- 
- 

dokrytí nákladů 
městem 

 



Město Šlapanice        Akční plán 2014 

4 
 

 

 

 

 

Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

 

 

 

 

a) hledání dotačních titulů pro postupnou modernizaci stávajících hracích 

ploch a postupně je přeměnit v atestovaná dětská hřiště 

b) vybavit budovu MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám. koutkem pro děti 

 

 
- 

15.000 

 

Spolupráce se ZŠ – volnočasové 

aktivity 

 

 

využití bazénu v prostorách ZŠ v letních měsících pro širší veřejnost 
- 

 

Oblast podpory č. 4  

- PŘÍMÁ PODPORA RODIN 

 

Podpora projektů Rodinné pasy a 

Senior pasy 

 

 

a) zvýšení informovanosti veřejnosti  

b) umístění log projektů na webových stránkách města 

- 
- 

 

Podpora dostupnosti bydlení 
 

a) zajištění pozemku pro projekt - vybudování azylového domu 

b) zajištění poskytovatele sociálních služeb 

 

50.000 

 

Oblast podpory č. 5  

- KOMUNIKACE 

S RODINAMI 

 

 

Informování veřejnosti o 

prorodinných aktivitách ve městě 

 

a) vkládání informací do sekce rodinná politika na www stránkách města  

b) vytvoření dotazníku pro rodiny a jeho následné zpracování 

c) akce na podporu informovanosti o projektu Zdravé město Šlapnice 

 

5.000 

1.500 

 

Oblast podpory č. 6  

- FINANČNÍ PODPORA A 

DOTAČNÍ TITULY 

 

Dotace z rozpočtu města na projekty 

v oblasti podpory rodiny 

 

a) nastavení jasných pravidel pro čerpání dotací z rozpočtu města 

b) seznámit s těmito pravidly organizace 

 

- 

- 

 

Oblast podpory č. 7  

- SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA 

ZKUŠENOSTÍ 

 

 

Spolupráce s Centrem pro rodinu a 

sociální péči v Brně 

 

vytváření příležitostí k výměně zkušeností 

 

- 

 



5 

2. OBLASTI PODPORY  

2.1 SLUŽBY PRO RODINY (oblast podpory č. 1) 

2.1.1 Podpora institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku 

 

Klíčová aktivita:  a) zmapování a analýza 

b) vyhodnocení 

Při zmapování situace u institucionální péče o děti předškolního a mladšího školního věku budou 

zaznamenány údaje o počtu dětí narozených v roce 2009, 2010, 2011, 2012 a 2013, s údaji o 

narození dětí od 01.01. do 31.08. a od 01.09. do 31.12. daného roku. Toto bude zmapováno ve 

spolupráci s odborem vnitřních věcí. Dále ve spolupráci s kanceláří tajemníka (oddělením školství) 

a mateřskými školami ve Šlapanicích bude zmapována kapacita těchto předškolních zařízení (v 

MŠ je v současné době umístěno 224 dětí). Pro vytvoření klíčové analýzy budou v návaznosti na 

předchozí údaje zmapovány počty dětí s odkladem školní docházky a převis nepřijatých dětí ve 

třech uplynulých letech. Důležité je také znát údaje o počtu dětí, které odešly do ZŠ.  

Analýza bude důležitá v roce 2015 pro následné vyhodnocení situace institucionální péče o děti 

mladšího školního věku. 

 

2.1.2 Posílení vícegeneračních vazeb v rodině 

 

Klíčová aktivita:   a) prohloubení vazeb s organizací Centrum pro rodinu a soc. péči v Brně 

         b) možnost zapojení do projektu uvedeného Centra – „Trojlístek“ 

          c) zájezd pro prarodiče a vnoučata 

          d) Den rodin 

         e) víkendový pobyt pro mezigenerační skupinu a pěstounské rodiny 

 

 Rodina je základ společnosti. Rodina není tvořena pouze vztahem rodič/dítě, ale také vztahem 

prarodiče k rodiči, dítěti. Tyto vztahy jsou však často opomíjeny a je tedy nutné je rodinám pomoci 

znovu nalézt a prohlubovat. Naše pomoc bude spočívat v prohloubení vazeb s výše uvedeným 

centrem a rodinám, pomocí odkazu na jejich www stránky, akce tohoto centra přiblížit.  

Toto centrum v roce 2012 zahájilo projekt „Trojlístek“, který prohlubuje mezigenerační vztahy, proto 

i v tomto projektu bude město Šlapanice pomáhat s jeho propagací. 

Pro posílení mezigeneračních vztahů bude zorganizován stejně jako v minulém roce zájezd pro 

prarodiče a jejich vnoučata. 

Také bude uspořádán již v pořadí třetí Den rodin, který se slaví vždy v květnu. 

Město by chtělo uspořádat víkendový pobyt pro mezigenerační skupinu a také pro pěstounské 

rodiny. 

 

 

 



Město Šlapanice        Akční plán 2014 

6 
 

2.2 SLADĚNÍ PRACOVNÍHO A RODINNÉHO ŽIVOTA (oblast podpory č. 2) 

2.2.1 Podpora vzdělávání rodičů na rodičovské dovolené 

 

Klíčová aktivita:  navázání kontaktu s neziskovými organizacemi a s Úřadem práce ČR 

Podpora má umožnit rodičům sladění pracovního a rodinného života tak, aby nemuseli rezignovat 

na své rodičovství. Zásadním krokem je zvýšení informovanosti veřejnosti o možnostech 

vzdělávání, a tak nabídnout rodičům na mateřské dovolené příležitost k zařazení se do 

vzdělávacích programů. Řešení se nabízí např. prostřednictvím webových stránek města, na 

kterých již byla zřízena sekce -  rodinná politika. Bude nabízet odkazy na internetové stránky 

různých organizací, které vzdělávací programy, kurzy, přednášky a také jiné prorodinné akce 

zajišťují nebo zprostředkovávají. Internetové odkazy s nabídkou dostupných vzdělávacích 

programů budou také vyvěšeny v mateřském centru Sluníčko. Zmíněné vzdělávací programy 

podporují zachování profesních znalostí a dovedností a dále podporují znovunabytí sebevědomí u 

rodičů, kteří se věnují převážně výchově dětí a péčí o rodinu.  

V této oblasti podpory se v roce 2013 nepodařilo navázat bližší kontakty s neziskovými 

organizacemi a s Úřadem práce ČR, proto je tato oblast podpory zařazena do akčního plánu na  

rok 2014. 

 

2.3  PROSTOR MĚSTA PŘÁTELSKÝ RODINÁM (oblast podpory č. 3) 

2.3.1 Bezbariérová přístupnost 

 

Klíčová aktivita:  analýza současného stavu a hledání řešení pro zajištění bezbariérového 

přístupu do budovy MP, klubu důchodců a MC Sluníčko 

Cílem této oblasti podpory je realizovat navržené přechody vyplývající z koncepce dopravy a ve 

spolupráci s městskou policií a PČR vytipovat místa, kde by bylo vhodné zřídit přechody pro 

chodce, nebo výše zmíněná místa pro přecházení chodců.  

Proto byla také oslovena Městská policie a dle jejího sdělení se jeví jako nutné a zcela 

nevyhnutelné vybudování přechodu na ul. Palackého. Jedná se o jednu z hlavních přístupových 

tras dětí k ZŠ (již odsouhlaseno ze strany DI), dále zvýraznění stávajícího přechodu na ul. 

Brněnské u křižovatky s ul. Sušilovou u zastávky trolejbusu MHD směr jízdy Brno, dále zvýraznění 

dopravního (svislého i vodorovného) značení u křižovatky ulic Nádražní/Čechova u OD Albert a 

dále vybudování přechodu na ul. Lidické v křižovatce s ul. Čechovou (časté připomínky občanů, 

dopravně nebezpečné místo z hlediska časté jízdy kamionů do areály f. ICEC). 

Sociální odbor bude ve spolupráci s odborem investic a správy majetku hledat řešení, jak zajistit 

bezbariérový přístup především do objektu městské policie, klubu důchodců a Mateřského centra 

Sluníčko. 

 

 



Město Šlapanice        Akční plán 2014 

7 
 

2.3.2 Bezpečnost pohybu po městě 

 

Klíčová aktivita:  a) analýza současného stavu 

   b) spolupráce při tvorbě Programu prevence kriminality  

c) získat dotační titul na provoz speciální autobusové linky Seniorbus 

Referent pro rodinnou politiku spolupracoval s Městskou policií Šlapanice a manažerem prevence 

kriminality.  

Na bezpečnost ve městě Šlapanice dohlíží Městská policie na základě  ust. § 2 zákona č.553/1991 

Sb., zákon o obecní policii v platném znění a to v součinnosti s Obvodním oddělením Policie ČR 

Šlapanice. Městská policie zajišťuje jednak ochranu chodců, ale mimo jiné i dohled nad 

bezpečností účastníků silničního provozu.  

Cílem je zjistit, která místa ve městě jsou nejvíce ohrožena dopravními nehodami a také zmapovat 

současný stav při zajišťování dohledu na přechodech hlídkami Policie ČR a Městské policie 

Šlapanice, zejména u všech MŠ, u ZŠ a gymnázia v době, kdy děti přicházejí a odcházejí ze 

školního zařízení, a dále u zdravotního střediska. Toto opatření, zajišťující bezpečnost rodin a dětí 

při pohybu na veřejných komunikacích, je v kompetenci města. 

Do bezpečnosti pohybu po městě je také zařazena již provozovaná speciální autobusová linka 

Seniorbus, jejímž smyslem je bezpečně dopravovat osoby se zdravotním znevýhodněním a také 

seniory na různá místa ve městě a také mimo město. Seniorbus zajíždí do městské části Brno-

Slatina. Cílem je snaha o udržení provozu této autobusové linky a proto také bude hledána 

možnost získání dotačního titulu. 

 

 

2.3.3  Veřejné prostory pro rodiče s dětmi 

    

Klíčová aktivita:  a) hledání dotačních titulů pro postupnou modernizaci stávajících hracích 

                                   ploch a postupně je přeměnit v atestovaná dětská hřiště 

b) vybavit budovu MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám. koutkem pro děti 

Po zmapování současného stavu dětských hřišť a ploch na hraní je nově cílem získání dotačních 

titulů a podpory soukromých investorů pro postupnou modernizaci stávajících hracích ploch, které 

nejsou v uspokojivém stavu a postupně tyto plochy přeměnit v atestovaná dětská hřiště. 

Dalším bodem pro rok 2014 bude snaha o zřízení a vybavení dětským koutkem budovu MěÚ 

Šlapanice, Masarykovo náměstí a to z toho důvodu, že tato budova prošla rekonstrukcí a je již 

zajištěn i bezbariérový přístup. 

 
 

2.3.4 Spolupráce se ZŠ – volnočasové aktivity    

  

Klíčová aktivita:  využití bazénu v prostorách ZŠ v letních měsících pro širší veřejnost 



Město Šlapanice        Akční plán 2014 

8 
 

Město Šlapanice nemá venkovní koupaliště a proto již v roce 2013, kdy bylo zjištěno, že rodinám 

koupaliště v létě chybí, se město snažilo tuto situaci nějak řešit. Jako jediná z možných variant 

náhradního řešení bylo navrženo zpřístupnění školního bazénu pro letní – prázdninový provoz a to 

včetně možnosti venkovního opalování. Následně tedy Město Šlapanice ve spolupráci se Základní 

školu Šlapanice nabízelo v době letních prázdnin (od 1. 7. do 24. 8. 2013) možnost koupání v 

krytém bazénu ZŠ a bylo zajištěno i venkovní opalování a slunění. Po ukončení prázdninového 

provozu krytého bazénu byla tato rekreační akce vyhodnocena. Zrealizovaný záměr byl dle zprávy 

ředitele školy celkem úspěšný a ti, co bazén navštěvovali (senioři s dětmi, příměstské tábory atd.), 

byli spokojeni a mile překvapeni.  

Protože město zatím neplánuje vybudování venkovního koupaliště, bude i v roce 2014 pokračovat 

snaha o uskutečnění výše uvedeného náhradního řešení.  

 

 

2.4  PŘÍMÁ PODPORA RODIN (oblast podpory č. 4) 

2.4.1 Podpora projektů Rodinné pasy a Senior pasy 

 

Klíčová aktivita:  a) zvýšení informovanosti veřejnosti 

b) umístění log projektů na webových stránkách města 

Již dříve bylo zjištěno, že ve městě Šlapanice je do projektu Rodinné pasy zapojeno 9 organizací 

nebo OSVČ.  Z provedeného dotazníkového průzkumu bylo jasně patrné, že občané a tedy rodiny 

ve Šlapanicích nemají povědomí o tom, co tento projekt nabízí a také, kde všude jej mohou 

využívat. Proto je záměrem města zvýšit informovanost šlapanické veřejnosti o výše uvedených 

projektech. 

Město by chtělo informovanost zvýšit jednak uspořádáním informační kampaně a také umístěním 

loga těchto projektů na webové stránky města (s odkazem na webové stránky projektů Rodinné 

pasy a Senior pasy), kde se mohou občané blíže informovat a dozvědět vše potřebné pro zapojení 

se do projektu a také do nabízených akcí a výhod.  

 

2.4.2 Podpora dostupnosti bydlení 

 

Klíčová aktivita:  a) zajištění pozemku pro projekt - vybudování azylového domu 

         b) zajištění poskytovatele sociálních služeb 

V této oblasti má město jistě nějaké rezervy. V současné době samo město nemá výstavbu 

obecních ani startovacích či jiných bytů. Ve městě staví pouze soukromí investoři. V majetku města 

jsou byty v Domě s pečovatelskou službou a dále město vlastní určitý počet městských bytů. 

Důvodem pro zamýšlený záměr - vybudování azylového domu, je neustále se zvyšující počet 

matek s dětmi, které se v našem správním obvodu ocitly v obtížné životní situaci. Tyto matky 

s dětmi pak musejí být umisťovány do azylových domů po celé republice. 

Při zmapování potřebnosti v této oblasti sociální odbor spolupracuje s odborem výstavby. Bohužel 

město Šlapanice nedisponuje vhodným objektem pro zřízení azylového domu. Proto byli osloveni 



Město Šlapanice        Akční plán 2014 

9 
 

všichni starostové správního obvodu Šlapanice s dotazem, zda se na území jejich obce nenachází 

vhodný objekt či lokalita k realizaci tohoto projektu. 

Město Šlapanice jedná o participaci na projektu s dalšími obcemi s rozšířenou působností, 

konkrétně s Ivančicemi, Kuřimí a Židlochovicemi. 

Referent pro rodinou politiku v této aktivitě úzce spolupracuje s referentem pro komunitní plánování 

a orgánem sociálně-právní ochrany dětí. Vybudování azylového domu je také zapracováno ve 

Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb města Šlapanice a správního obvodu ORP 

Šlapanice na období 2011 – 2014. 

 

 

2.5  KOMUNIKACE S RODINAMI (oblast podpory č. 5) 

2.5.1 Informování veřejnosti o prorodinných aktivitách ve městě 

 

Klíčová aktivita:  a) vkládání informací do sekce rodinná politika na www stránkách města  

   b) vytvoření dotazníku pro rodiny a jeho následné zpracování  

   c) akce na podporu informovanosti o projektu Zdravé město Šlapnice 

 

a) Začátkem roku 2013 byla zřízena na webových stránkách města samostatná sekce „Rodinná 

politika“, která se nachází v části menu:  

- Co si vyřídím na, dále 

- Odboru sociálním, dále 

- Rodinná politika 

Do této sekce byla vložena již schválená koncepce rodinné politiky města Šlapanice na období 

2013 – 2016 a také schválený akční plán pro-rodinné politiky města Šlapanice na rok 2013 – 2016. 

Následně byly v sekci Rodinná politika umístěny základní informace o projektu Trojlístek, který 

probíhá pod Centrem pro rodinu a sociální péči (o tomto projektu blíže v bodě 2.7).  

b) Dále pak vždy 1x ročně probíhá anonymní dotazníková anketa. Dotazník je k rodinám doručen 

jako příloha šlapanického zpravodaje, kde je uvedeno, že jej mohou vyplnit buď v papírové 

podobě a následně jej odevzdat na podatelně MěÚ Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 

nebo jej vyplnit v elektronické podobě umístěné na www stránkách města a odeslat na 

uvedený e-mail (to v případě, že jim nevadí uvedení jména ve svém e-mailu). V těchto 

dotaznících je především zjišťováno, jaké služby ve městě rodiny využívají, jak jsou tyto služby 

hodnoceny. Je rodinám dán také prostor pro vyjádření svých názorů a potřeb, nebo také 

mohou uvádět, co jim ve městě chybí, anebo se jim naopak líbí. 

 

c) Město Šlapanice vstoupilo v letošním roce do sítě Zdravých měst. Zdravé město je prestižním 

označením místa, které je aktivně zapojeno do mezinárodního projektu Zdravé město a přináší 

do měst nové kroky a impulzy ve prospěch všech občanů města. V této souvislosti je připraven 

plán zlepšování Zdravého města Šlapanice na rok 2014, kde bude zapojen také sociální 

odbor. 

Referent pro rodinou politiku bude i nadále v této činnosti pokračovat a takto se snažit o přísun 

informací od rodin ze Šlapanic. 



Město Šlapanice        Akční plán 2014 

10 
 

2.6  FINANČNÍ PODPORA A DOTAČNÍ TITULY (oblast podpory č. 6) 

2.6.1 Dotace z rozpočtu města na projekty v oblasti podpory rodiny 

 

Klíčová aktivita:  a) nastavení jasných pravidel pro čerpání dotací z rozpočtu města 

      b) seznámení s těmito pravidly organizace 

V současné době je již vytvořena pracovní skupina, která stanoví zásady a pravidla pro přidělování 

dotací z rozpočtu města.  

Začátkem roku proběhlo setkání vedení města s představiteli spolků a zájmových organizací. 

Tématem setkání byla diskuze o současné činnosti spolků a organizací. Předmětem tohoto jednání 

byly také dotace, možnosti publikování ve Šlapanickém zpravodaji, informovanost široké veřejnosti 

na webových stránkách města, Infokanále Šlapanice a v městském rozhlase.  

Po dlouhém jednání, zůstala prozatím zachována současně nastavená pravidla pro čerpání dotací 

z rozpočtu města. Tedy nově navrhovaná jasnější pravidla zatím nebyla po vzájemné dohodě obou 

stran přijata. 

Jednání s místními organizacemi se konají každý rok, a proto budou jednání o nastavení nových 

dotačních pravidel pokračovat i nadále. 

 

2.7  SPOLUPRÁCE A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ (oblast podpory č. 7) 

2.7.1 Spolupráce s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně 

 

Klíčová aktivita:  vytváření příležitostí k výměně zkušeností 

Zásadním krokem pro tuto oblast podpory bylo projednat s uvedeným centem možnost zveřejnění 

jejich www odkazu na stránkách města. Protože toto centrum má široký okruh poskytování a 

nabízení různých kurzů, přednášek, zábavních programů, společných akcí pro rodiče, děti i 

prarodiče atd., chtěli bychom v našem městě šířit informace o nabízených službách tohoto centra 

pro rodinu. Sídlo centra je sice ve městě Brně, na Josefské ulici, ale to by nemělo být překážkou 

pro účast na nabízených akcích, jelikož do Brna to není z našeho města tak daleko a jistě tam 

všichni občas dojíždíme.  

V sekci Rodinná politika pak byly umístěny základní informace o projektu Centra pro rodinu a 

sociální péči. Tento zmiňovaný projekt se oficiálně jmenuje Trojlístek, ale je možné jej nazývat jako 

„náhradní babička“. Umístění na web města Šlapanice bylo provedeno až po domluvě s tímto 

centrem (konkrétně s koordinátorkou tohoto projektu). Veškeré informace o projektu mají zvýšit 

informovanost o možnosti zapojení starších žen do pomoci mladým rodinám s jejich dětmi. Mnohdy 

tyto rodiny nemají své babičky, které by mohly pomoci s hlídáním dětí nebo s voděním je do 

školky, do kroužků, atd. To je náplň náhradních babiček. A proč se projekt jmenuje Trojlístek? No 

proto, že se jedná o soužití tří generací a má podporovat mezigenerační soužití. 

 

 



Město Šlapanice        Akční plán 2014 

11 
 

ZÁVĚR 
 

Akční plán pro rok 2014 je prováděcím dokumentem Koncepce rodinné politiky města Šlapanice na 

období 2013 – 2016. Pro realizaci stanovených opatření a pro zpracování akčního plánu na 

následující rok 2014 je třeba nadále rozvíjet veškerou spolupráci s místními organizacemi, spolky a 

také prioritně komunikovat s rodinami v našem městě a to s rodinami všech věkových kategorií. 

Důležité je pokračovat v aktivní spolupráci referenta pro rodinnou politiku s vedením města a také 

např. s Centrem pro rodinu a sociální péči v Brně a navazujícími institucemi. V neposlední řadě 

bychom chtěli navázat bližší spolupráci s neziskovými organizacemi zaměřenými na podporu rodin.  

Ve všech oblastech podpory, které si město stanovilo jako prioritní a má je zabudovány ve své 

koncepci, chce i nadále pokračovat a dále je podporovat i rozvíjet. 

 

 

 

 

 

 

 

Akční plán zpracovala: 

Bc. Magdalena Jašková 

 

Ve Šlapanicích – prosinec 2013 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA č. 1 
 

Seznam institucí a neziskových organizací ve městě Šlapanice 

 
Městský úřad Šlapanice, Masarykovo nám 100/7, 664 51 Šlapanice, http://www.slapanice.cz 

- Odloučené pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
 

Mateřské centrum Sluníčko Šlapanice, o. s., Nádražní 7, 664 51 Šlapanice 
http://www.slunickoslapanice.cz/slunicko/ 

 
MŠ Hvězdička, Masarykovo náměstí 1664/6, 664 51  Šlapanice (nemají webové stránky) 

MŠ Zahrádka, Havlíčkova 1444/8, 664 51 Šlapanice http://www.zahradkaslapanice.cz 
- Odloučené pracoviště MŠ Brněnská pole, Brněnská Pole 1836/25, 664 51 Šlapanice    

 
ZŠ Šlapanice, Masarykovo nám.1594/16, 664 51 Šlapanice http://www.zsslapanice.cz 

Státní Gymnázium ve Šlapanicích, Riegrova 17, 664 51 Šlapanice http://g.slapanice.cz 

 

Neziskové organizace 

Český červený kříž Brno-venkov, Štefánkova 1, 602 00 Brno, pobočka: Bedřichovice 

Dětský národopisný soubor Vrčka, o.s., Kolárova 16, 664 51 Šlapanice 

Junák-svaz skautů a skautek ČR, středisko Šlapanice, Jiráskova 1546/33, 664 51  Šlapanice 

Kulturní spolek Hrbatý hrozen, Tyršova 8, 664 51 Šlapanice 

Kynologický klub Šlapanice, Hřbitovní 30, 664 51  Šlapanice 

Moravská hasičská jednota, hasičský sbor Šlapanice /HS/ 

Moravský rybářský svaz, o.s., Komenského 7, 664 51 Šlapanice 

Národopisný soubor Vrčka, o.s., Dlouhá 107, 664 51 Šlapanice 

Orel Jednota, Masarykovo nám. 223/2, 664 51 Šlapanice 

Skaut, český skauting ABS, Lidická 26, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Šlapanice, oddíl kopaná, Smetanova 3, Šlapanice 

Šlapanické ochotnické divadlo, Nádražní 14, 664 51 Šlapanice 

Tenisový klub Šlapanice, Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

Sportovní klub Raketa o.s., Dlouhá 1653/98, 664 51 Šlapanice 

SNEKSPORT s.r.o., Smetanova 7, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Šlapanice, Nádražní 87, 664 51 Šlapanice  

TJ Sokol Bedřichovice, Bedřichovice 105, 664 51  

Žraloci Šlapanice /florbalové družstvo/ Jiříkovská 20, 664 51 Šlapanice  

http://www.slapanice.cz/
http://www.slunickoslapanice.cz/slunicko/
http://www.zahradkaslapanice.cz/
http://www.zsslapanice.cz/
http://g.slapanice.cz/

